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ACTA DE REUNION DE ACLARACION

INVITACION PUBLICA ON-IP-03-2022
“ADQUISICION EQUIPOS DE COMUNICACION”

En las oficinas de la Caja de Salud de la Banca Privada, ubicadas en la Calle Reyes Ortiz Edf. Gundlach
Torre Qeste piso 22, a horas 10:30 de la mafiana del dia 12 de mayo del afio 2022, se realizo la reunion de
aclaracién INVITACION PUBLICA ON-IP-03-2022 “ADQUISICION EQUIPOS DE COMUNICACION”
Primera Convocatoria

La Reunion de Aclaracion se realizé con la participacion de los siguientes representantes de la Caja de Salud
de la Banca Privada:

¢ Ing. Ronaldo Reque Unidad Solicitante
e Ing. Jose Luis Flores Unidad Solicitante
e Ing. Juan Carlos Mendoza Unidad Solicitante
e Lic. Yessica Montoya Area Administrativa Oficina Nacional

1. CONSULTAS ESCRITAS

De acuerdo a lo establecido en la convocatoria, el plazo de recepcién de consultas escritas fue hasta el
11/05/2022 hasta Hrs. 14:30, via correo electrénico: proveedores@csbp.com.bo

Al respecto, se debe sefialar que no se recibieron Consultas Escritas hasta la fecha y hora establecida en el
Pliego de Condiciones.

2. CONSULTAS EN REUNION PRESENCIAL

Dando lectura a las consultas escritas y sus respuestas, se continué con la Reunién de Aclaracion con la
participacion de las siguientes empresas:

EMPRESAS PARTICIPANTES

EMPRESA REPRESENTANTE

HANSA Andrés Rocha

HTC Carla Rojas
CONSULTAS EN SALA

Dando continuidad al acta de reunién y como corresponde, se dio lugar a las consultas en sala, las consultas
técnicas y administrativas expuestas por los representantes de las empresas son las siguientes:

CONSULTAS TECNICAS
Pregunta 1:

HTC: En el punto Il inciso A. Plazo de entrega (de los tres items) indica que la entrega de los equipos debe
ser en un maximo de 120 dias calendario a partir de la firma de contrato, por temas de fabrica y todo lo que
estamos viviendo ahora ¢ Habria la posibilidad de ampliar a 210 dias la entrega de los equipos en los tres
items?

Respuesta: El tiempo maximo al que se puede ampliar la entrega de los equipos es a 180 dias calendario,
por temas internos de la CSBP
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CONSULTAS ADMINISTRATIVAS
Pregunta 1:

HTC: En cuanto a la presentacion de Boleta de Garantia, en caso de presentarnos para los tres items
¢ Tendriamos que presentar tres boletas de garantia?

Respuesta: La Boleta de Garantia se emite por el total de los items a los que se presenten.
ENMIENDAS

Sin tener mas consultas y/o aclaraciones se concluye la Reunion de Aclaracion a horas 10:43 del mismo dia
con el siguiente resumen y solicitud de Enmiendas:

ITEM 1. SWITCH ADMINISTRABLES TIPO 1
ENMIENDA 1:
Donde solicita: Ampliacion de plazo en la entrega de los equipos, hasta 210 dias calendarios.

Se modifica: La entrega de los equipos debe ser en un maximo de 180 dias calendarios a partir de la firma
de contrato.

ITEM 2. SWITCH ADMINISTRABLES TIPO 2
ENMIENDA 2:
Donde solicita: Ampliacion de plazo en la entrega del equipo, hasta 210 dias calendarios.

Se modifica: La entrega del equipo debe ser en un maximo de 180 dias calendarios a partir de la firma de
contrato.

ITEM 3. ACCESS POINT
ENMIENDA 3:
Donde solicita: Ampliacién de plazo en la entrega de los equipos, hasta 210 dias calendarios.

Se modifica: La entrega de los equipos debe ser en un maximo de 180 dias calendarios a partir de la firma
de contrato

La Paz, 12 de mayo de 2022
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